Dubium
quartum

DVBITATVR quarto, an mulieres nobiles alias deuotæ & omnes coniugati deuoti debeant abstinere ab actu coniugali aliquo certo tēpore, quando volunt accedere ad Eucharistiam.

DICENDVM quod ita, ad minus tribus diebus ob reuerentiam sacramēti. Et probatur ex cōcilio Elibertano, quod refertur de consecra. d. 2. c. Omnis homo, vbi dicitur: Omnis homo ante sacram communionem à propria vxore abstinere debet tribus, aut quatuor, aut octo diebus. Et hoc maxime intelligitur de coniuge inordinate exigente debitum. Nam si inuitus solum reddat, & esset dies festus solemnus in quo solet communicare, & alias est deuotus, & cum reuerentia solet accedere, credo quod bene facit accedens eadem die ad Eucharistiā. Et hoc dicit etiam nobiscum Albertus magnus in. 4. in hac materia.

Dubium
quintum

DVBITATVR quinto (quia diximus quod cum deuotione & reuerentia licitū est quotidie cōmunicare, & distractus debet à communionē abstinere) quid erit melius, accedere quotidie ex deuotione, charitate, & zelo communis boni, vel ex humilitate & timore abstinere multoties ab Eucharistia? Videtur, quod melius sit abstinere ex humilitate & timore. Probatur Matth. 8. & Lucæ. 14. Centurio ille pius & deuotus erat. Sed laudatur ex eo quia ex humilitate & timore reuerentia dixit, Domine non sum dignus, vt intres sub tectum meum. Et in hoc domino placuit. Ergo hoc est melius.

HOC tamen non obstante dico, quod cæteris paribus lōge melius est & Deo magis acceptum ex charitate & deuotione, & zelo boni communis quotidie ad sacramentum accedere, quam ex humilitate ab eo abstinere. Hæc probatur exemplo Zachæi qui Lucæ. 19. feruore charitatis accepit Christum in domum suam gaudens, in quo maxime laudatur.

SECVNDO probatur: quia sacramentum hoc est sacramentum vnitatis, & charitatis: & est medicina anime & est refectio spiritualis. Ergo quotidie deuote eo vtendum est.

TERTIO Esto qđ eā meritorie quo ad se quis abstineret ab Eucharistia sicut accederet: tamen habet magnam gratiam ex opere operato quam perdit si non manducat. Et deuote accedens quotidie ad sacramentum excitat alios frigidos & tepidos ad similia opera. Quod non erit sine fructu corā Deo. Et si sacerdos est deuotus quotidie celebrans non solum sibi succurrit: sed omnibus alijs viuis & defunctis pro quibus celebrat. Ergo me-

lius est cæteris paribus quotidie communicare ex charitate & zelo cōmunis boni & ex deuotione, quam abstinere ex humilitate. Et ad illud de Centurione dico quod laudatur de illo bono actu, & de illa humilitate, non tamen quia melius esset.